
大樟会（同窓会）明石支部会員各位 

 

大阪経済大学大樟会明石支部総会のお知らせ 

  

毎日暑い日が続いていますが、大経大卒業生の皆様におかれましては、御健勝にお過ごしのことと存じます。 

 最近、テレビで「大阪経済大学 1９位」というコマーシャルをご覧になった方がおられるかと思います。   

それだけ見ると「何の事や？」と思われるかもしれません。これは、実はすごいことなのです。高校生、保護

者、進路指導担当者必読の「価値ある大学 就職力ランキング 2024―2025 」(特別編集、日経 CAREER マガジ

ン)における日経の独自調査において、大経大が数々の輝かしい評価を得ています。「大阪経済大学 19 位」と

いうのは、総合ランキングの評価で、1 位は京大、5 位神大、15 位阪大、16 位慶應大、17 位早稲田大・金沢

大、そして、19位大阪経済大、22 位同志社大、25 位立命館大、30 位関学大、32 位関大・・・となっています。

他にも、分野別では、行動力 4 位、対人力 7 位、独創性 10 位など全国的にみて上位に挙げられています。近

年の卒業生たちの頑張りと大学の先生方や職員の皆様方の地道な努力の成果であると思います。文面の都合上、

お知らせできませんが、地域別ランキングの近畿では、実に感極まる結果がでています。（地域別ランキング

は、総会当日、会場でお知らせいたしますので、お楽しみに！） 

 そこで、下記の要領で、大樟会（おおくすかい）明石支部総会を開催いたします。同窓生の皆様におかれま

しては、御多忙のことと存じますが、ぜひともご出席賜りますようお願い申し上げます。                   

 

記 

 

日 時：令和６年９月 14日（土） 13時～16時（記念写真を撮ります。13時前にご集合ください。） 

場 所：グリーンヒルホテル明石〔明石駅西北 豊国産業ビル（1階トヨタレンタカー）西隣〕 

徒歩約 5分    ☎078-912-0111 

会 費：6,000円（但し、女性は、4,000円） 

内 容：〇大経大の近況報告と上記の日経のランキングについて 

    〇プロマジシャンによるマジックショー（明石支部会員の松田さん） 

    〇豪華景品（？）が当たる抽選会 

    〇歓談（各分野でご活躍の方々が出席されます。名刺をお持ちの方は、お忘れなく。） 

 

※ 同封のハガキは、出席、欠席に関わらず、８月２９日（木）までに返信してください。 

  

私が初めて明石支部総会に出席したのが、ちょうど１０年前でした。初めてはがきをいただき出席で出

したものの当日は台風が接近する中での開催でした。初めて出会う先輩方とお話させていただき、多く

の方から元気をいただきました。今回もそのような会になりますよう役員一丸となって頑張りますので、

ご出席ください。 

                                              大樟会明石支部役員一同 


